
Zápis č. 4 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Zápis jednání kolegia garantů studijních programů 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

č. 4 dne 13. 10. 2022  

 
Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., Mgr. Jan Bělka, Ph.D., RNDr. Svatopluk Horák, Mgr. Ondřej Ješina, 
Ph.D., prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D., prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., prof. PaedDr. Michal Lehnert, Dr., 
prof. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D., prof. Ing. Pavel Otřísal, Ph.D., MBA, doc. Mgr. Jana Pelclová, Ph.D., PhDr. David 
Smékal, Ph.D.,  
Omluveni: Mgr. Zdeněk Hamřík, Ph.D., prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D., 
Mgr. Michal Šafář, Ph.D., doc. Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D. 
Hosté: Mgr. Lukáš Jakubec, Ph.D. 
 

Program jednání: 
 

1. Kontrola zápisu č. 3 ze dne 12.5. 2022 

• Systém elektronické registrace uchazečů – ANO splněno 

• Podmínky přijímacího řízení 2023/2024 – ANO splněno odsouhlaseno, zavěšeno 

• SZZ – podzimní termíny – ANO realizováno 
 

2. Přijímací řízení 2022/2023 

• Současný stav statistiky přijatých studentů - tabulka 
 

Počet zapsaných studentů na FTK UP po studijních programech    
    

Bc studium   2022   

  PS KS Cel. 

Aplikované pohybové aktivity – speciálně pedagogický základ 5 0 5 

Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a speciální pedagogiku 2 3 5 

Fyzioterapie 32 0 32 

Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání a ochranu obyvatelstva 38 8 46 

Rekreologie – pedagogika volného času 37 15 52 

Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi 68 8 76 

Trenérství a sport – pedagogika volného času 0 40 40 

Tělesná výchova pro vzdělávání (maior – sdružený program celkem) 100 0 100 

Sportovní specialista – duální kariéra vrcholových sportovců 0 14 14 

Celkem 282 88 370 
    

NMgr. studium   2022   

  PS KS Cel. 

Aplikované pohybové aktivity – poradenství ve speciální pedagogice 9 10 19 

Aplikovaná fyzioterapie 33 0 33 

Tělesná výchova a sport – Rekreologie 12 15 27 

Trenérství a management sportu 0 25 25 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 40 0 40 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ a ochrana obyvatelstva 14 7 21 



Zápis č. 4 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se specializacemi 27 27 54 

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ se zaměřením na speciální pedagogiku 0 1 1 

Celkem 135 85 220 
    

 
Doktorský program      

  PS KS Cel. 

Kinantropologie 3 2 5 

Kinantropologie - AJ 1 0 1 

Celkem 4 2 6 
    

FTK celkem 421 175 596 

    
 
 
Diskuze 
 

• Počty uchazečů FTK UP vzhledem k dalším fakultám Statistika SCIO za rok 2021 – viz příloha 1 
 
Horák: nízká čísla přijatých zapsaných studentů jsou částečně způsobená nastavením talentových zkoušek, 
celkové bodové nastavení není tak tvrdé, ale je problém s talentovými zkouškami z plavání – kdo má 0 bodů, 
tak nesplnil požadavky talentové zkoušky. Bylo by dobré přenastavit limit pro splnění – 2 minuty 30 vteřin. 
V celkovém počtu uchazečů tato podmínka dělá cca 40 lidí. Poslední 2 roky nebyla talentová zkouška 
z důvodů Covidu. 
 
Závěr: předseda KSP navrhuje jednotný časový limit u plavání na 2 minuty 30 vteřin bez rozdílu pohlaví. 
Problematiku projedná doc. Svozil se zástupci výuky plavání na FTK UP Olomouc. S výsledkem seznámí 
kolegium na příštím zasedání. 

 
3. Přijímací řízení 2023/2024 

• Úprava limitů pro splnění jednotlivých částí přijímacích zkoušek 2023/2024 

• Elektronizace přihlášek termíny dokumentů do 15. 3. 2023 další do 15. 4. 2023 – diskuse 

• Automatická notifikace uchazečům 

• Zápisy přijatých studentů termíny 

• „Rozcestník SP na FTK“ – stav příprav 
     

Diskuze 
Úprava limitů pro splnění jednotlivých částí přijímacích zkoušek 2023/2024 
Kudláček Martin: nezadávat hranici nejnižšího počtu bodů na pevno. 
Ješina: lze do budoucna zvažovat, aby se minimální počet bodů neuváděl? 
Horák: při vyšším počtu uchazečů je nastavení nutné. 
Ješina: co nám přinášejí Scio testy u uchazečů kombinovaného studia? 
Svozil: snížit limity ano, ale Scio testů se nezříkat. 



Zápis č. 4 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Horák: naším zájmem je mít více uchazečů o studium. U bakalářů máme cca 1200, chtěli bychom mít více, 
z důvodů kvalitnějšího výběru.  
Smékal: u bakalářského studia fyzioterapie se nedaří odstranit informace o tom, že se u nás studuje 
„sportovní fyzioterapie“. FZV udává nevhodné a mylné informace o zaměření studia na FTK. 
Svozil: limity u fyzioterapie – snížit u ústního pohovoru na méně než 14 bodů.  
Smékal: bohužel je více komisí a každá má jiný přístup.  
Horák: je důležité, aby komise měly jednotný přístup. 
Horák: bylo by dobré udělat osvětu ohledně Scio testů pro uchazeče o kombinované studium. 
Svozil: doporučuji to nechat na garantech. Od Scia jsme dostali analýzu, kolik studentů, kteří se hlásí k nám, 
se hlásí na více fakult v roce 2021. V porovnání s Masarykovou univerzitou v Brně jsme na tom lépe v počtu 
studentů zapsaných ke studiu (příloha 1). 
Závěr: 
Podmínky přijímacího řízení na akademický rok 2023/2024 jsou schválené, úpravu minimálních limitů bude 
konzultovat předseda KSP s jednotlivými garanty. 
 
Elektronizace přihlášek termíny dokumentů do 15. 3. 2023 další dokumenty do 15. 4. 2023 
Snažíme se posílit elektronickou cestu podávání přihlášek, budou nastavené notifikace pro uchazeče 
v jednotlivých fázích přihlášky, v okamžiku, kdy splní podmínky přijímacího řízení, půjde mu další notifikace 
o tom, že je přijatý ke studiu, bez písemné formy. (Podaná přihláška → notifikace → po zaplacení → 
potvrzení o úhradě → doplnění dokumentů → notifikace → kompletní přihláška → notifikace). 
Po 15. 3. 2023 se přihláška převádí do přijímacího řízení. Veškeré informace budou v e-přihlášce. 
Kudláček: šly by notifikace řešit také formou sms? 
Jakubec: jsme schopni vygenerovat e-mailové adresy pro garanty. 
 
Závěr: 
KSP bude průběžně informováno o aktuálním stavu elektronizace a způsobu notifikace v přijímacím řízení na 
FTK UP. 
Termíny zápisů přijatých uchazečů do studia se zatím nebudou výrazně měnit. 
Do 15. 3. 2023 musí být přihláška a další doklady, pokud nebude kompletní posouváme do 15. 4. 2023 – toto 
datum nezveřejňujeme. 
 

4. SZZ mimořádné termíny, informace studenti, komise 

• Pouze pro studenty dle podmínek již zveřejněných v seznamu přednášek (zelená kniha) 
Závěr: 
Žádostí studentů budou individuálně posuzovány. Důvodem udělení výjimky je možné překročení maximální 
doby studia a překročení 2 let mezi ukončením studia a absolvováním studia (splnění všech SZZ). Výjimkou 
mohou být obhajoby ZP, pokud je obhajoba ZP jedinou nesplněnou částí SZZ. 

 
5. Evaluace  

• Hodnocení garantů předmětů, garantů SP, vedoucí kateder 



Zápis č. 4 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Je potřeba reagovat na evaluaci studentů. Nestačí jen odpovědět a „Uložit“, ale „Uložit a označit jako 
kompletní“. Po garantech předmětů je potřeba evaluovat také z pozice vedoucích kateder a garantů 
studijních programů.  
Problémy jsou i v zadání ve STAGu, kde chybí garant předmětu či zda je uveden garant, který již není na 
fakultě apod. Je potřeba na katedrách opravit a doplnit aktuální garanty a vyučující těchto předmětů. 
 
6. Různé 

• Zpráva přijímacího řízení 2022/2023 – termín 15. 10. 2022 

• Projekt NPO – nové profesní studijní programy, postup práce 

• Katalog SP - aktualizace 

• Harmonogram SZZ v letním i podzimním období 
Jsou dva garanti SP: Kondiční trénink a psychomotorická terapie (Štěrbová) a Rekreologie a management 
volného času (Jirásek). 
Jirásek: je připraveno, půjde to přes Národní akreditační úřad ne přes RVH.  
Závěry: 
Zpráva z přijímacího řízení 2022/2023 je zpracována a zveřejněna na úřední desce 
Garanti připravovaných SP se zkontaktují s Dr. Horákem a Dr. Jakubcem, aby se seznámili s novými 
podmínkami administrace přípravy SP pro akreditaci. 
Revize informací v katalogu studijních programů. Termín případných úprav do 21. 10. 2022 – pro otevření 
katalogu od 1. 11. 2022 RNDr. Horákovi. 
Harmonogram SZZ léto 18. 5. 2022 – 16. 6. 2022 
Harmonogram SZZ podzim 21. 8. 2023 – 6. 9. 2023 (změna bude uvedena na www stránkách – úkol Dr. 
Jakubec) 
Harmonogram akcí, adaptačních kurzů, blokové výuky – úkol pro všechny, průběžně 
S velkou pravděpodobností budou přijata úsporná opatření vzhledem k nárůstu cen energií. Zatím není 
zřejmé, jaká. Jedná se o nich. 

 
 

Další termín zasedání kolegia garantů studijních programů na FTK UP je plánován na 1. 12. 2022 ve 13:00 
pravděpodobně hybridně v místnosti NB 316 

 
 

V Olomouci 13.10. 2022  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
  proděkan FTK UP Olomouc 

 
  



Zápis č. 4 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

Příloha 1 

Počty fakult, na které si uchazeči FTK podali v 
roce 2021 přihlášku 

     

počet fakult počet 
uchazečů 

podíl 
uchazečů 

   

1 369 28,1%    

2 332 25,3%    

3 224 17,1%    

4 184 14,0%    

5 102 7,8%    

6 56 4,3%    

7 19 1,4%    

8 19 1,4%    

9 4 0,3%    

10 1 0,1%    

11 2 0,2%    

 1312     

      

Nejčastější fakulty, na které se uchazeči FTK 
také hlásili 

     

      

 
 
fakulta 

 
 
počet 
uchazečů 

 
počet 
přijatých 
na FTK 

počet 
zapsaných 
na FTK 

počet 
přijatých 
na 
druhou 
fakultu 

počet 
zapsaných 
na druhou 
fakultu 

MU v Brně, Fakulta sportovních studií 301 88 78 99 70 

UP v Olomouci, Fakulta zdravotnických věd 196 49 41 41 25 

MU v Brně, Lékařská fakulta 144 28 25 20 14 

UP v Olomouci, Pedagogická fakulta 119 33 32 27 27 

OU v Ostravě, Pedagogická fakulta 118 48 42 29 29 

UP v Olomouci, Přírodovědecká fakulta 93 21 18 42 42 

UP v Olomouci, Lékařská fakulta 93 19 15 23 15 

OU v Ostravě, Lékařská fakulta 82 16 12 28 28 

UK v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 82 20 12 16 14 

UP v Olomouci, Filozofická fakulta 78 23 23 13 13 

MU v Brně, Pedagogická fakulta 69 16 15 26 13 

UK v Praze, 1. lékařská fakulta 32 9 7 5 5 

U Hradec Králové, Pedagogická fakulta 31 13 10 8 5 

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a 
ekonomiky 

31 11 11 14 14 

UTB ve Zlíně, Fakulta humanitních studií 29 7 7 10 3 

VŠB-TU v Ostravě, Fakulta bezpečnostního 
inženýrství 

28 7 6 27 12 



Zápis č. 4 z jednání kolegia garantů studijních programů Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., proděkan pro studium 

Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 111 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  

www.ftk.upol.cz 

 

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 
v Uherském Hradišti 

27 5 4 27 14 

VŠB-TU v Ostravě, Ekonomická fakulta 27 6 4 27 16 

OU v Ostravě, Přírodovědecká fakulta 25 5 5 14 14 

UP v Olomouci, Právnická fakulta 24 8 7 7 7 

TU v Liberci, Fakulta přírodovědně-humanitní a 
pedagogická 

23 7 5 10 6 

ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského 
inženýrství 

23 6 3 14 11 

UK v Praze, 2. lékařská fakulta 22 5 4 3 1 

MU v Brně, Přírodovědecká fakulta 22 4 3 8 5 

      

 

Fakulty, na které se zapisovali uchazeči přijatí na FTK i 
na další fakultu 

  

 
 
fakulta 

 
počet 
uchazečů 
přijatých na 
obě fakulty 

 
počet 
zapsaných 
na FTK 

počet 
zapsaných na 
druhou fakultu 

MU v Brně, Fakulta sportovních studií 29 24 8 

UP v Olomouci, Fakulta zdravotnických věd 16 12 4 

VŠB-TU v Ostravě, Fakulta bezpečnostního inženýrství 7 6 0 

MU v Brně, Pedagogická fakulta 6 6 1 

VŠB-TU v Ostravě, Ekonomická fakulta 6 4 1 

UP v Olomouci, Přírodovědecká fakulta 5 4 5 

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení v 
Uherském Hradišti 

5 4 1 

VUT v Brně, Fakulta stavební 5 4 0 

SU v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta 5 4 0 

UTB ve Zlíně, Fakulta humanitních studií 4 4 0 

OU v Ostravě, Lékařská fakulta 4 0 4 

OU v Ostravě, Pedagogická fakulta 4 1 4 

MU v Brně, Lékařská fakulta 4 3 1 

U Hradec Králové, Pedagogická fakulta 4 3 1 

UP v Olomouci, Pedagogická fakulta 4 3 4 

TU v Liberci, Fakulta přírodovědně-humanitní a 
pedagogická 

3 1 1 

ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství 3 1 1 

UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 3 3 1 

 
 


